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	Тема 2В: 6.6. Синџири на исхрана
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	40
	Истражува и составува синџири на исхраната во одредено живеалиште.

Знае како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхраната во живеалиштето и да го претставува ова со текст и дијаграми.
	Најголем дел од учениците знаат дека живите суштества се адаптирале на условите во кои живеат.
Поголем дел од учениците знаат да   користат поими: произведувач, потрошувач, предатор и плен;биотоп, популација, биоценоза и екосисистем.

Мал дел од учениците  умеат да ги претставуваат   со текст и дијаграми односите на исхрана во живеалиштето и да составуваат синџири на исхрана во одредено живеалиште
	Наставникот ги истакнува целите и задачите за наставниот час. 

Наставникот започнува дискусија за тоа дали во текот на целата година во околината на нашето училиште ги гледаме  истите животни. Зошто не? Зошто животните се селат? Дискутираме.

Учениците прават список  како/зошто промените низ годишните времиња влијаат на дивиот живот: време, температура, количество на врнежи/снег/магла/град, сончеви денови/должина на денот, недостиг на извори на живот (растенија / други животни кои умираат). 

 Преку бура на идеи,учениците индивидуално ги запишуваат на самолепливи ливчиња одговорите на следнито прашање:
• Како животните преживуваат во зима? 

Учениците ги споделуваат своите одговори и со помош на наставникот се дискутира за начините на хибернација кај различни живи организми.
Активност за работа во групи:
Учениците се делат за работа во групи и секоја група одбира  птица преселница која им е позната на учениците. Учениците имаат задача да направат кратка презентација за одбраната птица,која ќе ги содржи одговорите на следните прашања: Каде е таа птица сега? Зошто? Од кој синџир на исхрана е дел во различните места каде живее? 

Заклучете дека некои животни се селат за да пронајдат храна. Ова значи дека синџирот на исхрана во одредени живеалиште може да се промени во различни времиња на годината.
	Ц/И
И
Г
Ц
	Некои организации објавуваат сателитски податоци од следење на различни видови птици. На пример: 

http://www.bto.org/science/migration/tracking-studies
http://www.musmacscinat.mk/

	П/О

Дискусија

Активност-истражување на интернет
П/О

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот: планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања,дискутира
Наставни методи: вежби,изработка на шеми,цртежи,слики на различни начини на хибернација;

Формативно оценување:УПИ,евиденциски лист
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